
DIRECT VIGO SICAV, a.s.

Stavíme poctivé, 
zdravé firmy, které 
posouvají hranice



Klíčové projekty 
skupiny VIGO

„Pomáháme lidem plnit sny. Umíme 
zhodnotit jejich peníze, a bezpečně 
a jednoduše investovat do projektů, 
které mění svět k lepšímu.”

Pavel Řehák
Zakladatel VIGO Investments 

a Direct family

VIGO Investments

VIGO Investments vedou partneři, kteří se léta 
učili hledat hodnotu tam, kde ji druzí netuší.

Jsme tým lidí s dlouholetými mezinárodními 
zkušenostmi v pojišťovnictví, bankovnictví  
a strategickém poradenství.

Budujeme silné firmy a jejich prostřednictvím 
měníme odvětví, ve kterém působíme.

Stavíme na pevných hodnotách a silném 
poslání každé firmy.

Direct family expanduje a roste

483 mil. Kč

2 274 mil. Kč

6 150 mil. Kč

8 100 mil. Kč

30 mil. Kč

120 mil. Kč

225 mil. Kč

300 mil. Kč

130

430

837

1 000

Obrat Zisk Lidé v týmuRok

2015

2023P*

2022

2020

Ze starostí děláme zážitky. Jednoduše

Direct pojišťovna vznikla, aby měnila 
svět pojišťovnictví a pomáhala 
lidem, když se stane průšvih. Věříme, 
že i pojišťovna může být příjemné 
místo a může být fér.

Pomáhat je normální

Denně vidíme stovky příběhů, které 
se týkají prostředí kolem nás, nebo 
lidí, kteří v něm žijí. Ne všechny jsou 
veselé. A tak jsme tu od toho, 
abychom pomáhali tvořit příběhy se 
šťastným koncem.

techn logies

Vytváříme konkurenční výhodu přes 
inovativní řešení a moderní technologie

Direct technologies přináší ve 
spojení s byznysem inovativní  
a chytrá řešení postavená na datech 
a zkušenostech, která pomáhají 
nejen klientům Direct pojišťovny.

Revoluční řešení, které zpříjemňuje 
práci s firemními financemi

Fidoo přináší chytrá řešení, která 
usnadňují život firmám a dávají jim 
prostor na dělání jejich byznysu. Svět 
papíru mění v digitální a inovativní 
procesy, které šetří čas.

Stavíme mobilitu budoucnosti

Direct auto pomáhá lidem být tam, 
kde potřebují. Cílem není postavit 
další autoservisy v řadě, ale vytvořit 
výjimečné místo, kam lidé rádi svěří 
své auto a kam budou jezdit rádi.

Obrat skupiny přes 7 miliard Kč

*predikovaný vývoj



DIRECT VIGO SICAV, a.s.

Fond kvalifikovaných investorů

2 třídy akcií: 

Reinvestiční třída (pro FO po 3 letech osvobozený výnos při odkupu)  
Dividendová třída (každoroční výplata výnosu)

Cílem fondu je stabilně zhodnocovat aktiva nad úrovní dlouhodobých úrokových sazeb  
v prémiových odvětvích s přísnou regulací v pojišťovnictví a finančních službách

Investiční příležitosti

Diverzifikujeme 
naše podnikání

Striktně 
regulovaná 

prostředí

Investice do 
českých 

společností 

Fungující 
ekosystém  
a byznysová 
provázanost

Trendsetter  
na trhu

Jednoduchá a transparentní investiční strategie

Historie vývoje hodnoty fondu třídy R

9/2018 12/2018 12/2019 12/2020 12/2021 12/2022 5/2023

1,4 CZK

1,2 CZK

1 CZK aktiva ve fondu


750 mil. Kč

zhodnocení  
od založení fondu


přes 30 %

výnos za rok 2022


8,13 %

očekávaný výnos  
za rok 2023


8-8,5 %



Fond kvalifikovaných investorů

CZ0008043429

VIGO Investments a.s.

CODYA investiční společnost, a.s.

CODYA investiční společnost, a.s.

UniCredit Bank Czech Republic  
and Slovakia, a.s.

22Hlav s.r.o. - č. opr. 277

750 000 000 Kč

měsíčně (forward pricing)

1. 10. 2018

01387341444/2700

1 000 000 CZK

doporučeno déle než 5 let

maximálně 4 %

odhad 2,3 %

5 % do 1 roku, 3 % do 3 let, 0 % po 3 letech od 
vydání IA a při odkupu do výše 50 tisíc/rok

100 000 CZK

DIRECT VIGO SICAV, a.s.Název

Typ

ISIN

Zakladatel

Obhospodařovatel

Administrátor

Depozitář

Auditor

Aktiva ve fondu

Oceňování

Datum prvního 
vydání IA

Číslo bankovního 
účtu

Minimální 
investice

Investiční horizont

Vstupní poplatek

TER pro rok 2023

Výstupní poplatek

Minimální 
následná investice

Údaje o fondu

www.vigoinvestments.com

Libor Matura

člen představenstva


libor.matura@vigoinvestments.com

+420 776 551 913

Lenka Nekvapilová

business development/fundraising 
manager


lenka.nekvapilova@vigoinvestments.com

+420 724 063 398

Klíčové kontakty

červenec 2023

Sdělení klíčových informací fondu (KID) a další důležité 
informace pro investory na:
www.codyainvest.cz/nase-fondy/direct-vigo-sicav-a-s

Tento dokument je určen výhradně pro informační a propagační 
účely a není nabídkou, výzvou či doporučením k investování. Před 
investičním rozhodnutím je nutné se seznámit se zněním statutu 
fondu. Investování s sebou nese riziko, které může vést k poklesu 
hodnoty investice a kapitálové ztrátě. Hodnota investičních akcií se 
v čase mění a historické výsledky fondů nejsou indikací ani zárukou 
výsledků budoucích. Investice do fondů podléhají rizikům uvedených 
ve statutu. Informace obsažené v tomto dokumentu byly připraveny 
s maximální péčí, mohou však být předmětem změn a aktualizací  
a fondy ano obhospodařovatel neposkytují záruku ohledně jejich 
správnosti či úplnosti. Zdanění fondů je stanoveno zákonem a může 
být při změně zákona upraveno.

Prohlášení 
o odpovědnosti


